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VIENA DEMONSTRACIJA 1-MA GEGUŽĖS
PRIEŠ NUKAPOJIMĄ ALGŲ, UŽ JŲ PAKĖLIMĄ. PRIEŠ FAŠIZMĄ. UŽ AP­

GYNIMA DEMOKRATINIŲ LAISVIŲ. PRIEŠ IMPERIALISTINĮ KARA.

Argentinos proletariatas, prie kurio prisi­
deda didžiuliai sluogsniai išnaudojamų masių (val­
stiečiai, meisteriai, studentai, priešfašistiniai intelek­
tualai ir t.t.) prisideda prie paminėjimo šios 
1-mos Gegužės.

1-moji gegužės yra proletarinė diena, ku­
rioj nei kruviniausios reakcijos negali sulaikyti re­
voliucinio proletariato nusistatymo. Kiekvienais 
metais 1-mą Gegužės skaitlingiausios darbininkų 
minios demonstruoja prieš prispaudėją kapitalizmą, 
prieš grobuonį imperializmą, prieš visas reakcijos 
jėgas.

Kokiose sąlygose mus užtinka šioji 1-ma 
gegužės? Tarptautiniai, kapitalizmas yra visiškai 
supuvimo stovyje, negalintys išeiti iš krizio jeigu 
neužkraut dar didesnio išnaudojimo ant masių ir 
karo keliu, smarkiu žygiavimu prie pasaulinės sker­
dynės. Kova už naują kolonijų persidalinimą jau 
prasidėjo iš Japonijos ir Italijos. Europoj jaučia­
ma parako smarvė. Kruvinasis fašizmas, reakcio- 
nieriškiausia partija, finansinio kapitalo teroristinių 
jėgų viešpatavimas, stengiasi krauju ir ugnimi su­
naikinti revoliucinį judėjimą ir stumia Šalis naujo 
karo taku. Argentinos šalyje, reakcinės jėgos taip 
pat atvirai veikia. Nukapojimai algų, žiaurus puo­
limas ant masių gyvenimo sąlygų, tiesioginis rėmi­
mas stambių ir privilegijuotų žemvaldžių ir kapita­
listų, pardavimas šalies imperialistų monopoliams, 
tiburonams Bunge y Born, anglų gelžkelių magna­
tams, anglų-amerikonų frigorifikams, Standart Oil 
ir kt. Fašizmas, nežiūrint keiiatos gautų smūgių 
paskutiniuoju laiku yra nuožmus. Karo pavojus Pie­
tų Amerikoj, aptemdo korizontą.

Bet šioje niūkioje panoramoje yra gyviau­
sias spindulys, kuris sklaido rūkus—tai plėtimasis 
streikų: visuomenė jungiasi kovoje prieš badą, 
imperializmą, žemvaldžius, karą.

Darbininkų ir valstiečių masės nori kovoti 
ir kovoja, nori vieningo veikimo ir jj vykdo 
veiksmuose.

Kokia privalo būti ši 1-ma Gegužės Di­
džiulė proletarinė diena, dalyvaujant visai darbi­
ninkų visuomenei, prieš badą, fašizmą ir karą?

Privalo būti kovos diena: už apgynimą 
plačių populiarių laisvių, už pilniausią legalumą 
darbininkų judėjimui (partijoms ir sindikatams).

Prieš fašistų legionus Ir prieš visus reak­
cionierių užsimojimus.

Prieš visokį algų nukapojimą ir už jų 
pakėlimą.

Prieš pabranginimą pragyvenimo.
Už visų socialių ir politiniu kalinių laisvą.
Prieš imperialistų monopolius, už išvijimą 

imperializmo iš šalies.
Prieš žemvaldžius, kurie užsmaugia darbi­

ninkų ir valstiečių mases, kurie nsleidžia pilno 
ekonominio išsivystimo šalyje.

Prieš karą Chake ir visus imperialistinius 
karus.

Prieš imperialistų kišimąsi j Chiniją ir 
Abisiniją.

Ir ši 1-ma Gegužės privalo būti proletari- 
uės vienybės diena.

Būtų kriminališkumas skirstyti proletaria­
to jėgas.

1919 m., kada reakcinės jėgos stengėsi j- 
vesti sukausiantį įstatymą, Buenos Aires buvo vie­
na darbininkų demonstracija: Forą, Socialistų Par­
tija, Tarptautinė Socialistų Partija (šiandieninė Kom. 
Partija), autonominiai sindikatai ir t.t. susijungė į 
vieną didžiulę, galingą demonstraciją, kuri išardė 
reakcionierių planus. Pakartokime tą įvykį!

Kiekviename mieste, lauke ir kiekvienoj 
vietoj viena proletarine demonstracija: Socialis­
tai, sindikalistaį, anarkistal, komunistai, 
darbininkai radikalai ir kitu tendencijų; be 
partiniai i vieną priešreakcinę prieškarlną 
demonstraciją I

Paliuosuot socialius ka­
linius yra šio momen­

to pareiga.
„Specialės sekcijos“ sistematinis persekioji­

mas ir areštavimai darbininkų ir studentų kovotojų 
eina visu žiaurumu. Agosti, Alberdi Torchia, yra 
kalinami Villa Devoto kalėjime. Ir beveik kasdien 
geriausi priešfašistiniai, prieškariniai kovotojai yra 
išplėšiami iš savo būtų ir kovojančių eilių ir grū­
dami už storų kalėjimo grotų. •

M. Varonovič, nenuilstantis jaunuolis kovo­
tojas iš Bs. Aires; O. Navarro jaunuolis komunis­
tas iš Cordobos; Fiores ir Perez narsūs vyrukai iš 
Concordijos antifašistinių eilių, padidino socialių 
kalinių skaičių.
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Norbertas Nenéoas, metaliurgijos sindikato 
sekretoriaus padėjėjas ir aktyvus veikėjas lovų iš- 
dirbimo darbininkų streike, jau virš keturi mėne­
siai, kaip kalinamas Villa Devoto kalėjime. Jam 
nori pritaikinti įstatymą 4144 (išdeportavimo įsta­
tymą). Sį lietuvį kovotoją nori stiduoti į Smeto­
nos valdžios budelių nagus.

Šitokiu būdu „Specialė sekcija“ tęsia žvėriš- 
kiausio persekiojimo maršrutą, kurią jai nustatė 
vidaus reikalų ministerija. Mano sulaikyti kovą, 
kuri plečiasi prieš fašizmą, reakciją, badą ir karą. 
Veltui jų užsimojimasl Sitas niekas nėra daugiau 
kaip paaštrinimas kovos ir jos tesimas su dar di­
desne energija už paliuosavimą visų darbininkų ir 
studentų kalinių. Visi privalom suglausti eiles už 
socialių kalinių laisvę, prieš reakciją ir panaikini­
mą ,,Specialės sekcijos".

Taip-pat materiale ir moralė parama socia­
lisms kaliniams turi eiti kartu su kova jų paliuo- 
savimui.

Medžio Apdirbimo Dar­
bininkai Išeina Kovon.

Šios šakos darbininkų padėtis yra gana 
žiauri. Didelis išnaudojimas, samdytojų sauvalia­
vimas, akordinis darbas, kas kart vis kapojimas ir 
taip esančio mažo atlyginjmo. Šitą visą medžio 
apdirbimo darbininkai nešdami ant savo pečių, 
paadėjo smarkiai organizuotis ir kovoti už savo 
būvio pagerinimą.

Pereitais metais, generaiis medžio darbi­
ninkų streikas, po vadovybe klasistų sindikalio ko­
miteto, po ilgos ir energingos kovos tapo laimė­
tas. Tas paskatino šios šakos darbininkus dar 
smarkiau organizuotis, nes aiškiai pamatė, kad tik­
tai sujungtomis jėgomis kovojant galima daug 
daugiau laimėti. Klasistų sindikálio komiteto pas­
tangomis tapo sujungta trys atskiri* šios šakos dar­
bininkų sindikatai, kurie pirmiau kiekvienas savaip 
veikė.

Susijungus trims sindikatams į vieną, dar­
bininkuose organizacija daug pagyvėjo ir po ke­
liolikos skaitlingų šios šakos darbininkų susirinki­
mų prieita prie išvados, kad generaiis streikas yra 
vienintėlis kelias iškovojimui savo teisių ir pageri­
nimui savo būvio

Iš štai 23 d. balandžio laibai skaitlingas ir 
entuziazmingas medžio darbininkų susirinkimas nu­
tarė kuogreičiausia įteikti samdytojams sąlygų lak­
štus ir 29 d. balandžio paskelbti kovą.

Medžio darbininkai kovoja už šiuos pag.:
1. Pripažinimas sindikato.
2. Darbo laikas, 40 valandų į savaitę ir 30 

valandų jaunuoliams, neturintiems 18 metų; nedir- 
bimas šeštadieniais.

3. Panaikinimas akordinio darbo.
4. Atlyginimas meisteriams 1 p. 10 c. j 

valandą, pusmeisteriąms ir paprastiems darbinin­
kams 80 c. į valandą.

5. Pavojinguose ir sveikatai kenkenčidose 
darbuose meisteriams 1 p. 20 c. valandai, papras­
tiems darbininkams tažeruose ir lentpiuvėse 1 p. v.

Išėmimas iš vartojimo dažų Ducco.
6. Mokiniams atlyginimas minimum 25 c. 

valandai, su 20 nuoš. pakėlimu kas keturi mėne­
siai, iki prieis pusmeisteriu negali būti naudojamas 
sveikatai pavojinguose arba juodadarbio darbuose.

7. Išmokėjimas kas savaitė, penktadieniais 
ir darbo valandomis.

8. Susižeidus darbe, samdytojas privalės 
mokėti pilną dienos uždarbį iki kolia; darbininkas 
išgis.

9. Apsaugojimo priemonės ir higiena dar­
bo vietose, rūbinės darbininkų drapanoms.

10. Visi didieji įrankiai turi būti samdyto­
jo suteikti.

11. Kiekvienam darbininkui kuris siunčia­
mas iš dirbtuvės bile kokiam darbui už 30 kvadrų 
apmokama kelionė 40 c. ir toliau kaip 60 kvadrų 
1 p. 50 centų pietums.

12. Darbininkai kurie gauna didesnį atly­
ginimą arba tokį pat kaip pažymėta sąlygų lakšte 
privalo gaut 10 nuoš. pakėlimo.

13. Negalės būt suspenduojamas nei vie­
nas darbininkas be neteisėtos priežasties.

14 Sindikato taisyklių iškabinimas dirbtuėj.
Už šiuos ekonominius pagerinimus medžio 

darbininkai išeina kovon. Jų laimėjimas yrs visos 
šalies darbininkų laimėjimas, todėl visos darbo 
klasės pareiga moraliai ir materialiai remti šią kovą

Fašistinė Justo Valdžia 
Pasmarkina Bedar­

bių Puolimą.
Jąu nekuris laikas kaip tam tikri valdžios 

organai „pradėjo rūpintis bedarbės panaikinimu". 
Ir šios savaitės pirmuose dienose pradėta yykdinti 
bedarbių išvarymas iš Palermo Chico, kame jie 
buvo pasistatę šiokias tokias būdas ir jose gyveno. 
Kaip tik žinia paplito, kad bus išvaryti kiton vie­
ton ir tie, kurie jau bent kartą yra policijos patė- 
myti bus sulaikyti, daugumas pirma laiko pasitraukė.

Kada policija pribuvo išvarymui bedarbių 
iš stovyklos rado tik 500 asmenų, kuriuos visus 
nugrūdo į Naują uostą j vieną tuščią sandėlį. 
Naujoje vietoje tuojaus pradėjo tikrinti asmenybes 
ir kuris jau buvęs policijos sulaikytas siusti į Villa 
Devoto kalėjimą.

Šitokios reakcinės valdžios priemonės yra 
niekas daugiau, kaip didžiausias persekiojimas ir 
badu marinimas bedarbių. Jokios paramos jiems 
valdžia neduoda, išskyrus iš supuvusių produktų 
bliūdelj zupės ir tos tik keliems šimtams asmenų, 
o kur kiti šimtai tūkstančių, kurie trankosi po vi­
sus šalies kraštus. Ir dabar šis naujas žvėriškas 
puolimas ir sugrūdimas desėtkų į kalėjimą, yra 

(Tąsa 6 puslapyje)
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Sezoninių Darbininkų ir 
Valstiečių Streiko 

Reikšmė.
Sezono darbininkų ir valstiečių streiko ko­

va, prasidėjusi vasario mėn. Santa Fe provincijoj 
persimetusi ir j kitas provincijas tęsiasi su neper­
galimu kovingumu. Paskutiniuoju laiku Santa Fes, 
Cordobos ir Buenos Aires streikai persimetė j Cha­
co vatos rinkėjų streiką.

Stiprūs ir vieningi pikietai sezoninių darbi­
ninkų ir valstiečių kovoja prie kukurūzų suėmimo 
prieš badą, už padidinimą algų ir pakėlimą kainų 
valstiečių pagamintiems produktams. Didvyriškai 
tęsia kovą prieš valdžios aparatą ir terorą: prieš 
policiją, žemvaldžių sumobilizuotas ginkluotas ban­
das, fašistinius banditus ir streiklaužius. Streikas 
jau apėmė virš 80.000 sezoninių darbininkų ir a- 
pie 20.000 valstiečių.

Valdžia pripažįsta, kad šis darbininkų ir 
valstiečių streikas turi gilų politinį pobūdj. Val­
džia pripažįsta ir mato, kad valstiečiai prabudo ir 
suprato kas yra kaltininkas jų bádo ir skurdo, 
todėl teikia sąmoningą solidarumą darbininkams jų 
kovoje prieš parazitus, užsienių kapitalo ir grūdų 
supirkimo kompanijas, sėdinčias ant darbininkų ir 
valstiečių sprando, kurios iščiulpia paskutinius sy­
vus iš sunkiu darbu nuvargintų darbininkų ir skur­
do sukaustytų valstiečių.

Šis streikas pasirodė tokiose sąlygose, prie 
kurių iškyla klasių kovos klausymas, kur valstietis 
mato, kad samdytas darbininkas nėra jo priešas ir 
ir darbininkas mato kas stojasi jo išnaudotoju. 
Todėl šis streikas neša su savim svarbų etapą su­
vienijime darbininkų su valstiečiais, kovų pagrinde 
prieš žemvaldžius, užsienių kapitalistus ir prieš vi­
są išniudotojų klasę.

Darbininkas pradeda suprast, kad valstietis 
geriausis sąjungininkas dárbininko kovoje už pasi- 
liuosavimą iš po kapitalistinio jungo, bet sąjungi­
ninkas todėl kad jis atskiria, kad yra dvi klasės 
su priešingais viena kitai antykiais—išnaudotojų 
klasė ir išnaudojamų, tada valstietis priima daibi- 
ninkų klasės pusę, o vienybė tarp darbininko ir 
valstiečio duos išnaudojamiems galingą ginklą ko­
voje prieš jų bendrą priešą kapitalizmą.

Federalė ir provinciale valdžia su savo fa­
šistine spauda, policija ir ginkluotų fašistų bando­
mis jėga ir teroru stengiasi nedaleisti darbininkų 
ir valstiečių susivienijimo. Iš streiko kovos fronto 
kasdien ateina pranešimai apie augantį terorą ir 
nežmonišką policijos puolimą ant darbininkų ir 
valstiečių. Buržuazijos gerai apmokami agentai 

'■ visokiais būdais stengiasi nuslopinti šį streiką ir 
išprovokuot jų vienybę, įkalinant ir kankinant jų 
geriausius vadus. Bet nežiūrint į tai streikas da­
rosi vis kovingesnis, kuriame valstiečiai teikia savo 
solidarumą ir pergalės troškimą savo organizootu- 
mu. Treška buržuazijos ir jos apmokamų mulkin­
tojų retežiai, kurie per savo spaudą spiaudo ugni­
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mi ant „maištininkų“ komunistų, kad jų agitacija 
privedė šias tūkstantines minias prie kovų. Bet ar 
tai tiesa? Prie šio streiko piivedė darbininkus ba­
do atlyginimas už jo sunkų ilg s dienos darbą; 
30-35 centavai už didžiuosius kukurūzų prilaužtus 
maišus. Valstiečiams, labai žemos javų ir kitų ū- 
kio produktų kainos, kurias nustatė valdžios „Jun­
ta de granos“. Kada valstiečiai tolėjo pirkti ku­
kurūzų sėklą, tai valdžia jiems nustatė kainą, už 
100 kilogramtj 8 pezus, dabar jiems tie patys ge- 
radėjai, moka tik 4 p. 80 c. Tokiu būdu valstie­
tis negali sumokėti didesnį užmokestį darbininkui, 
nes jisai negali padengti savo išlaidų. Bankieriai 
valdžios uždėti mokesčiai ir neišpasakytai aukšta 
žemės nuomos kaina suėda jo visą triūsą. Tai vat 
kas privertė paskelbt kovą ¡r sudaryt vienybę šio­
je kovoje lygiai taip išnaudojamų darbininkų ir 
vargingų valstiečių.

Šis darbininkų ir valstiečių streikas veda­
mas visu pasiryžimu 70 c. už maišą be valgio ir 
55 c. su valgiu. 7 p. 50 c. už kukurūzų 100 ki­
logramų valstiečiui, už numušimą nuomos kainos, 
už pagerinimą darbo ir pragyvenimo sąlygų darbi­
ninkams, prieš atėmimą žemių iš valstiečių už pa­
šalpą nualintiems valstiečiams ir bedarbiams, už 
panaikinimą skolų ir valstybinių mokesčių, prieš 
karą ir fašizmą, už plačią demokratinę laisvę.

Lai gyvuoja žemės darbininkų ir valstiečių 
streikas.

Patys Prisipažįsta.
Cial būt jau visiems žinomi ir pažįstami tie 

paukššiai kaip kad Ciučelis, Kliauga ir kiti jų sėb­
rai, bet visgi norisi dar geriau juos pažinti, kokiais 
jie patys, save persistato. Niekas neužginčys, kad 
valkata Čiučelis (kaip jie jį vadina) buvo vienas iš 
pirmųjų Arg. Tautininkų Sąjungos tvėrėjas ir ge­
riausias Kliaugos draugas, kurie vienas kitą j pa­
danges kėlė. To niekas neužginčys, kad kiek lai­
ko atgal Kliauga Čiučelį laikė „šventu genijum“ 
už jo gana vykusias provokacijas, šmeižtus ir vi­
sokias nesąmones kas buvo talpinama „Arg. Ži­
niose“. Ir šitą komediją jau gal daugumas žino, 
kuri jau keli metai kaip kartojasi tarpe moraliai 
nupuolusių elementų, tautininkų, kurie viens kitą 
garbina ir didina tol kol nesusipyksta.

Toks pat valkata Vaseliauskas susipykęs 
su Čiučeliu, „Arg. Žinių" 13 tam num. išvadina 
Čiučelį valkatą ir kitaįs bulvariniais žodžiais. Sitas 
ir kiti tam panašūs tautininkų kivirčiai aiškiai at­
veria visiems akis, kad pamačius koks elementas 
ten randasi.

Ir kodėl tie ponaičiai tautininkai fašistų 
batlaižiai pirmiaus tylėjo ir niekam nieko nesakė, 
nei valkátom nesivadino? Mat kuomet visi iš vie­
no dirbo juodą pardavikišką darbą, įduodami lie­
tuvius darbininkus į policijos nagus ir tautininkų 
vardu kėlė didžiausią demoralizaciją tarpe lietuvių 
išeivijos ir nepasidalindami vadovybe ir iš Lietu­
vos gaunamais pinigais susipešė.

Sis tautininkų susikivirčijimas aiškiai paro-
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do, kad visi šie elementa , kuom jie nesivadintų, 
tautininkais ar bepartyviáis, visi kaip vienas yra 
judcšiai, • ieškantieji sau biznio kitus parduodant 
ar apgaunant, nes Sis jų suirimas atidaro visas jų 
paslaptis ir parodo kad ten spiečiasi supuvęs .ele­
mentas, visuomenės išmatos ir tik ten jie save pri­
dengia nuo visuomenės akių, bet ir tai ne ant vi­
sados, nes moraliai sugedę žmones niekuomet ne­
gali išlaikyti savo konspiracijos, kad neišdavus sa­
vo juodų daibų, arba neprisipažinus kiek kuris y- 
ra žalingas visuomenei.

Šie visi tautininkų kivirčiai priveda prie 
liepto galo visą jų veikimą ir dabar jie ieško nau­
jos dirvos, kituose sluogsniuose, kaip d—ja „Lie­
tuva“ ir kitur.

Matant šių valkatų maniobrus turi kiekvie­
nas gerai suprasti, kad jie žmogžudžiai viską ga­
li padaryti, nors ir savo tikrą brolį parduoti už ke­
lis centus ir supuvusę garbę, o tik vėliaus, kuomet 
liekasi nustumti nuo valdiško lovio gailisi už savo 
šunybes ir ieško naujos dirvos aferizmui.

Jau daug kartų numa kuoti tautininkai—fa­
šistai ir kiti atskalūnai, kurie mainė savo kailį po 
kelis kartus turi būti pažįstami visai lietuvių išei­
vijai ir vejami lauk iš organizacijų bei darbininkų 
arpo kaipo kenksmingą elementą. S. Tumėnas.

Henri Barbuse išvarytas 
iš Šveicarijos.

Žymus proletarinis rašytojas ir Francuos 
Komunistų Partijos veikėjas, Henri Barbusse išva­
rytas iš Šveicarijos, kuris buvo nuvažiavęs Gineb- 
ron su tikslu duoti kelioliką paskaitų darbininkų 
susirinkimuose.

Šveicarijos valdžia būdama sunkioje padėty­
je ir esant apsuptai iš rtijų fašizmų: italijoniško, 
vokiško ir austiijokiško ir pats Šveicarijos prezi­
dentas Motta būdamas fašizmo simpatizantu, priė 
to reikia pridurti militaristic spaudimą, kad Šveica­
rijos valdžia griebtųsi visų priemonių kovai prieš 
komunizmą, tapo išvarytas H. Barbusse iš šalies, 
nes šis žmogus yra vienas žymiųjų darbininkų ko­
votojų ir turintis didžiausios ¡tėkmės viso pasaulio 
darbininkuose ir jo atsilankymas į buržuazines ša­
lis drebina kapitalistų valdžias. Todėl josa ir grie­
biasi priemonių neleisti jam apsistoti.

H. Barbusse jau yra pergyvenęs virš 60 me­
tų amžiaus, iš kurių keturis metus praleido didžio­
jo Europos karo frontuose. Apkasai ir visos kitos 
karo baisenybės daug pakenkė jo iš prigimties ne­
labai stipriai sveikatai. Po karui H. Barbusse pa­
siliko žinomas visam pasauliui, kaipo vienas iš žy­
miųjų proletarinių rašytojų. Keturi metai sunkaus 
gyvenimo apkasuose, baisieji momentai, žudynės, 
badas, skurdas, ligos ir visos kitos karo baiseny­
bės sustiprino jo revoliucinę dvasią ir jis parašė 
knygą „Ugnis“, kuri turėjo didžiausią pasisekimą 
pasaulyj. Savo knygoj „Ugnis“'jis atvaizdavo tuos 
baisumus, kuriuos tenka pernešti laike ir praėjus 

imperialistinėms skerdynėms.
Minimos knygos yra išleista daug laidų ir 

ji išversta- beveik į visas--kalbas. Pasisekimas šios 
knygos atkreipė visuomenės dome ir pirm karo jo 
parašyiai knygai „Pragaras“ ir suteikė irgi didelį 
pasisekimą, kurios per kelis metus tapo išleista dar 
10 laidų. Beto jis yra patašęs ir daugiau įžymių 
knygų, kaip „Ciane“, „Jėzaus Pardavėjas“ ir kt.

Henri Barbuse kaipo žmogus tvirto būdo ir 
kaipo kovotojas, kuris pašvemė darbo klasės pasi- 
liuosavimui visus savo asmeniškus patogumus ir 
gerą gyvenimą, tuo būdu užsitraukdamas piktumą 
netik nuo Francijos konservatorių, bet nuo viso 
pasaulio fašizmų ir reakcionierių. Sutvėrėjas judė­
jimo „Claridad“, kuris žygiavo šalę komunizmo ir 
įkūrėjas savaitraščio „Le Monde“ apie kurį sugru­
pavo beveik visus revoliucinius Europos rašytojus 
ir paišytojus.

Beto dar pasišventęs priešfašistinei kovai. 
Yra nenuilstantis organizatorius ir veikėjas, nežiū­
rint savo silpnos sveikaios pašvenčia visą savo ak­
tyvumą revoliucinei propagandai ir organizacija.

1926 m. provincijų miestuose pasakė virš 
dviejų šimtų prakalbų. Nuoširdus, draugiškas su 
visais, pasidalindamas iki paskutinio cento savo 
uždarbį, už sunkų literatinį darbą, del propagan­
dos ir pravedimui kampanijų. Savo tvirta valia, 
kovingu nusistatymu, literatiniais ir iškalbingumo 
gabumais užkariavo įtaką darbininkuose ir tuo pa­
tim net ir priešuose.

Išmetimas H. Barbusse iš šalies iškels visą 
eilę protestų netik Šveicarijoj bet visame pasaulyje 
nes ši priemonė nėra Šveicarijos valdžios, teisėta.

A.

Chinijos Raudonarmie­
čių Dideli Laimėjimai.

Telegramos iš Shanghai praneša, kad po 
smarkių mūšių Chiang-Kai-Sheko kariuomenė tapo 
supliekta provincijoj Se-Chuen. Po šio įvykio 
Chiang-Kai Sheko kariuomenės 29-tas pulkas pe­
rėjo chinų raudonosios armijos pusėn ir tuo būdu 
sustiprino komunistinės kariuomenės eiles, nes pe­
rėję pas raudonuosius tuojaus atsuko ginklus prieš 
buržuazinę Chinijos kariuomenę.

Chiang-Kai-Sheko kariuomenės likučiai ap­
leido frontą ir pasitraukė j miestą Cheng-Tou. Sia­
me mieste ir apylinkėse revoliucinis judėjimas gy­
ventojuose labai smarkiai plečiasi. Ginkluoti dar- 
bininų būriai visais galimais būdais padeda raudo­
najai armijai. Tą matydami buržujai o ypač kaip 
įmanydami svetimšaiiai, neša kudašių į saugesnes 
vietas. Chiang-Kai-Sekas, kad apsaugoti svetimša­
lių kapitalistų asmenybę nuo įpykusios daibininki- 
jos, mieste Cheng-Tou įvedė karo stovį ir mirties 
bausmę.

Chinų raudonosios kariuomenės didžiuliai 
laimėjimai paskatina darbo mases griebtis ginklo 

(Tąsa 7 puslapyje)
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Iš Sovietų "ąjungos. Iš Lietuvos.
Maskva.—Šių metų 1 d. sausio sukako trys 

metai nuo atidarymo traktorių fabriko Molotov. 
Minimas fabrikas per savo gyvavimo laika jau iš­
leido 85.000 traktorių ir 19.000 motorų. Šiais me­
tais traktorių gamyba bus padidinta ąnt 23 nuo 
šimčių negu pereitais metais.

Kultūros ir apšvietus atžvilgiu Sovietų Są­
junga iš 12-tos eilės, kurioje buvo prieš proletari­
nę revoliuciją, atsistojo gulima sakyti pirmoje.

Atvirkščiai Italija, kuri prieš įvedimą Mu­
solinio fašizmo kultūros ir apšvietos atžvilgiu sto­
vėjo penktoje vietoje ir dabar sulig statistikos da­
vinių nušoko net į devintą vietą.

Sovietų Sąjungos šalis valdoma pačių dar­
bininkų stengiasi tobuliausiai išvystyti visus techni­
kos išradimus, mokslą ir kultūrą ir tą viską daro 
žmonijos naudai

Ir fašistų valdomos šalys kaskart eina prie 
didžiausio bankroto visais atžvilgiais, nes jų tiks­
las yra aprūpinti tiktai buržuazinės klasės intere­
sus. Gražius pavyzdžius turime iš Sovietinių res­
publikų ir fašistinės Italijos, kur darbininkų valdo­
ma šalis per 17 metų iš labai atsilikusios šalies at­
sistojo pirmoje vietoje ir fašistų valdoma šalis, 
Italija, daug atsiliko.

o o o
Leningradas.—Leningradas turės didžiausią 

pasaulyje botanikos sodą, nes jau pasirašyta rezo 
liucija miesto sovietų ir perduota Pildomajam Pro­
vincijos Komitetui.

Minimas sodas bus Sovietų Sąjungos, 
Mokslų Akademijos Botaninio Instituto žinioje ir 
užims 1.000 hektarų žemės prie labai gražaus eže­
ro Khepi Afarvo, Toksovo apylinkėj (už 30 kilm 
nuo Leningrado). Sodas bus padalytas j skyrius. 
Kiekvienas skyrius turės tam tikrų 'rūšių augalus iš 
įvairių žemės kamuolio kraštų.

o o o
Plytelinio cukraus gamyba Sov. Sąjungoj 

1934 m. pasiekė iki 1.407 000 tonų, prieš 1 100.000 
tonų 1933 m., kas reiškia padidėjimą ant 28 nuo­
šimčių. Cukraus šmotais pagaminta 1933 m. 340. 
000 tonų, 1934 m. padidėjo iki 479.0c0 tonų, tai 
yra padidėjo gamyba ant 41 nuoš.

o o o
Atidarytoji sovietų plaukiojimo linija tarp 

Leningrado—Nev Yorko veikia ganiausiu tempu. 
Penki laivai Diesel, padirbti Sov. Sąjungoj, išplau­
kė iš Leningrado į Suv. Valstijas su 20.000 tonų 
prekių kiekvienas. Oriž su Amerikos prekėmis j 
juodųjų Jūrų uostus. Trys laivai yra apmokami 
užsienių firmų, nes veža prekes į Lenkiją ir Italiją.

62 laivai, kurie sudaro komercinę flotą 
Baltijos jūroj, išpildė savo plana su perviršium ant 

\ 15.000 tonų. Per 1934 m pervežė 1.568.000 tonų. 
( Virš 6 000 keleivių pervažiavo sovietiniais penkiais 

laivais, kurie cirkuliuoja tarp Leningrado ir Lon­
dono.

SKAITYK IR PLATINK „RYTOJU“.

Kaunas.—Lietuvos vyriausybė nutarė užtęsti 
dar tris mėnesius karo tarnybą tiems kareiviams, 
kuriems jau priėjo terminas buri paleistiems. Ši­
tas padaryta todėl, kad užsieninė padėtis smarkiai 
paaštrėjo.

Beto per tą laiką stengiasi Lietuvos kariuo­
menę padidinti ant 60 nuoš. negu kad kitais me­
tais būdavo ir apginkluoti moderniškais ginklais.

Šitas aiškiai parodo, kad ’ Lietuvos ponai yra 
nusistatę kariauti iki paskutinei.

o o o
Kauno statybos inspekcijos yra įsakyta, kad 

iki 1935 m. pavasario visi esantieji centre vieno 
aukšto namai būtų nugriauti, arba kapitaliniai per­
statyti, t. y. pristatyta dar du aukštai. Namų sa­
vininkai, kuriems gresia pavojus atsidurti gatvėj, 
laukia greta įsakymo griauti namus ir kredito juos 
pastatyti.

Šitoks inspekcijos įsakymas palieka be pas­
togės daugelį darbininkų šeimynų, kurios turi pa­
sistatę medinius namelius, nes jos neturi galimy­
bės pastatyti trijų aukštų mūrinių namų, o valdžia 
į tai neatsižvelgia. Nori išpildyk įsakymą, o ne 
tai kraustykis visai iš savo namų

o o o
Prieš kurį laiką laikraščiai rašė, kad Biržuo­

se kun. Kuprevičius išžagino nepilnametę mergaitę 
ir užkrėtė venerine liga. Iškėlus jam bylą, pabėgo 
Lenkijon ar kaž kur dingo. Šiomis dienomis palei 
Vievį pasienio policija suėmė kaž kokį pilieti, kai­
po nelegaliai perėjusį iš okupuotos Lietuvos, ad­
ministracinę liniją. Išaiškino, kad tas pilietis esąs 
tas pats kunigas Kuprevičius, apie kurį laikraščiai 
rašė. Gyvenęs Okupuoto]’ Lietuvoj pas savo sese­
rį, tačiau lenkai sužinoję, suėmė ir ištrėmė. Lie­
tuvos pasienio policija buvo suėmusi ir norėjo pri­
statyti į jo gyvenamąją vietą ir perduoti teismo or­
ganams. Tačiau susižinojus su teismo prokuroru, 
šis įsakęs kun. Kuprevičių paleisti. Iškeltai prieš 
jį bylai negalį duoti eigos, nes kun. Kuprevičius 
esąs jau nubaustas bažnytinio teismo: suspenduo­
tas nuo bažnytinių pareigų. Tai ir visa bausmė 
už kriminališkumą.

o o o
Kaunas.—Visam pasauliui ruošiantis prie 

karo neatsilieka ir Lietuva, kuri irgi nusistačius’ 
apginti savo rubežius nuo vokiečių ir lenkų impe­
rialistų. Todėl visu smarkumu didina kariuomenę: 
iš 14.000 padidins iki 24.000 ir paskiau iki 31.000.

Visi darbininkai, šią i-mą Gegužės pa- 
reikškime didžiausią protestą prieš imperia­
listinį karą, išeidami į vieną bendrą masinę 
demonstraciją 1

Sujungtomis jėgomis kovokim prieš 
monopolius, karą, fašizmą! Lai gyvuoja ben­
dras frontas! Lai gyvuoja darbininkų vienybė! 

Lai gyvuoja populiarus priešreakciala 
frontas j

5
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KORESPONDENCIJOS.
SOV. SĄJUNGOS DARBININKŲ* to liekanų ir taip pat išmetamos 

PADĖTIS YRA GERA, duonos šmotų, žygiavo Palermo
Teko kalbėtis su vienu biznie- Chico linkui Prisiviję policinin-

riu, nesenai grįžusiu iš Sovietų 
Sąjungos. Tas žmogus yra ver- 
telka ir čia užsiima bizniu Pa­
klausus jo kaip einasi Sov. Sąjun­
goj, pirmas jo ištarimas yra „blo­
gai" ir pradeda pasakoti apie tuos 
blogumus: girdi, komerciantas ne­
gali išsilaikyti, nes nesviet ški mo­
kesčiai ir tokiu būdu privati pre­
kyba baigia mirti. Iš kitos pusės 
priveda prie bankroto kolektyvinė 
komercija, nes ji parduoda daug 
pigiau, duodą pilną svorį ir ge­
riausius produktus. Todėl pas pri­
vatinį komerciantą niekas neina 
pirkti.

Užklausus kaip gyvena darbi 
ninkai? Atsakė, kad gerai. Nes 
fabrikuose perdėtiniai turi elgtis 
mandagiai ir draugiškai, ant dar­
bininkų negali rėkti bei koliotis, 
bet turi išaiškinti darbininkui kaip 
reikia dirbti.

Šis pasikalbėjimas mane dar 
labiau užtvirtina, kad Sovietų Są­
jungos tvarka yra darbininkų ir 
valstiečių naudai. Aiškiai parodo 
kad nėra vietos spekuliantams biz­
nieriams, kurie minta ir kraunasi 
kapitalą iš svetimos procies.

Ant galo, parvykusis iš Sov. Są­
jungos ir pats užgiria dirbančių 
gerą gyvenimą, o ypač organizuo­
tų. Reiškia, kad Sov. Sąjungoj tą 
gerumą gali atsiekti kiekvienas 
darbininkas: jis gali sustovėti vi­
sose organizacijose ir naudotis vi­
sais gerumais, bet atvirkščiai ka 
pitalistinėse šalyse. Čia darbinin­
kas, kuris dar ir dirba yra blo­
game padėjime, jau nekalbant a- 
pie bedarbius, čia tik buržuazija 
naudojasi visais patogumais ir gy­
vena perteklyj, o darbininkų padė­
tis kaskart blogėja, Sovietų Są­
jungoj yra atvirkščiai, ten darbi­
ninkų būvis gerėja kas kartas.

Kardas.

KAIP POLICIJA ELGIASI 
SU BEDARBIAIS.

Man einant iš Palermo Chico 
(bedarbių stovyklos) mačiau kaip 
du policininkai dviračiais prisiviję 
du bedarbius žvėriškai pasielgė.

Buvo taip. Minėti bedarbiai pri­
sirinkę nuo rinkos išmestų mais- 

kai suriko: „Rankas aukštin“. Vie­
nas bedaibis tuojaus pakėlė o 
antras nesuprasdamas ko reika­
lauja stovėjo ramiai. Nepakėlusis 
rankų tuojaus gavo smūgį j veidą 
nuo jdūkusio policininko kad net 
iš nosies pradėto eiti kraujas.

Po tam prasidėjo klausinėjimas: 
kokios tautos, ką turit maišuose 
ir 11. Kada sužinojo kad jie len­
kai, tai policininkai dar labiau į- 
siuto ir liepė išveisti taibas, nes 
girdi, rusai ir poliakai visi esate 
komunistai. Bedarbiai aiškina, 
kad maistas surinktas iš šašlavų 
dėžių ir kad jie nešasi į Palermo 
Chico, kurį išsivirs. Sužvėrėję po­
licininkai pagriebę maišus išvertė 
ant .žemės, iš kurių pasipilė kelia- 
tas kaulų ir duonos gabalų, ku-i 
riuos dar paspardė, būk tai ieško-1 
darni komunistų propagandos. 
Paskiau griebėsi kišenes kratyti, 
bet kadangi kišenių nesurado, 
nes drabužiai labai suplyšę buvo, 
tai pakabiojo rankas po lopinius. 
Neradę nei propagandos nei pi 
nigų iškoliojo bjauriausiais žo­
džiais: tingimais vagiais, žulikais 
ir kt užsėdo ant dviračių ir nu­
važiavo.

Bedarbis, kuris gavo per veidą 
apgailestavo sakydamas: „dieve 
mano, pusę dienos pravertėm 
rinkti po išmatų viedrus, po tur­
gavietes ir dabar policija viską 
supurvino... reikės valgyt žemėti 
kaulai“. O antras aiškina pirmam: 
„jeigu tu dar minavoji nebuvėlį 
dievą, tai tau reikia daugiau dar 
ausų, tai greičiau suprastum, kad 
mums reikia ne prie dievo šauk­
tis ale visiems bedarbiams, visų 
tautų, organizuotis. Vieninteliai, 
kuomet būsime organizuoti visi 
bedarbiai, tai tada nereikės rinkti 
iš basuro, bet mes išreikalausime 
gero maisto, nes valgio yra iki 
valiai prigaminto, tiktai buržujai 
laiko pasisavinę. Mes darbinin­
kai visko prigaminom ir mumis 
biauriausiai kolioja ir muša, už 
tai kad mes neorganizuoti. Kada 
būsime organizuoti, tai mums ne­
reikės ant lauko gulėti nei basu­
ras valgyti.“

Taip, labai teisingai pasakė ant 1 

ras bedarbis. Ir tik bendromis jė­
gomis bedarbiai pagerins savo 
padėtį t.y. per organizuotą kovą.

P. Žarija. '

SUJUNGTOMIS JĖGOMIS MA­
SĖS ATSAKO PRIEŠ POLI­

CIJOS PUOLIMUS.
Populiarės masės gyvenančios 

miestelyj Jose ingeneros, pareiškė 
savo pasipiktinimą prieš žvėriškus 
policijos puolimus, kuri vidunak­
tyj užpuolė darbininko Pinj būtą 
ir darė kratą.

Nežiūrint, kad policija nedavė 
leidimo „Lista Obrera y Campe- 
cina“ rengiamam mitingui, bet 
darbininkai masiniai susirinko j 
mitingo vietą, nes visi buvo pasi­
ryžę pareikšt; savo nusistatymą 
prieš policijos puolimus. Susirin­
kusieji gyventojai išklausę kalbė­
tojų žodžius, tarp kurių kalbėjo 
ir darbininko Pini duktė, 13 metų 
amžiaus, kuri papasakojo kaip el­
gėsi policija su jos šeimynos na­
riais laike užpuolimo. Susijaudi­
nus publika tuojaus susiorganiza­
vo į demonstracija ir maršavo 
svarbiausiomis miesto gatvėmis. 
Demonstrantai vaikščiojo po mies­
to centrą dainuodami „Internacio­
nalą“ ir „Hijos del Pueblo“. Priė­
jus komisariją policiją visu smar­
kumu su šautuvais rankose puolė 
demonstruojančius ir po smarkios 
kovos minią išskirstė.

Populiarių masių kovingumas ir 
Bendro Fronto reikalingumo sup­
ratimas auga visu smarkumu ir tą 
augimą aiškiai parodo momenta­
liai suorganizuota demonstracija.

Koresp

(Tąsa iš 2 puslapio)
Justo valdžios užsimojimas neleis­
ti bedarbiams nei duonos papra­
šyti ir neduoti galimybės ant vie­
tos apsistoti.

Visų bedarbių prievolė, kuog- 
reičiausiai organizuotis ir bendro­
mis jėgomis reikalauti paramos iš 
valdžios ir samdytojų iždo, pasto­
gės ir pilnų teisių savo organiza­
cijai. Tuo patim reikalauti pa- 
liuosavimo sulaikytų bedarbių.

SKAITYKITE IR PLATINKITE
DARBININKŲ ŽURNALĄ 

„DABARTIS**
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VIETINĖS ŽINIOS.
POLICIJA UŽPUOLĖ SOCIALIS­

TŲ MITINGA ŠALTOJE.
A Socialistų partijos suruoštame 
Mitinge, kalbėtojams palietus kon- 
servatorinę provincijos valdžią ir 
taip-pat priminus apie valdymą 
„revoliucionierių“ po 6 d. rugsėjo 
1930 m. perversmo.

Sitas labai nepatiko policijai. 
Ir vienas aukštas policijos valdi­
ninkas davė įsakymą skaitlingoms 
policijos jėgoms, kurios buvo ša­
limai mitingo, areštuoti visus, ku­
rie tiktai pritarė kalbėtojams plo­
dami. . Momentaliai 10 policinin­
kų įsimaišė minion areštavimui. 
Iš minios kilo didelis protestas ir 
pasipriešinimas prieš šį policijos 
žvėriškumą. Yra keliatas apdau 
žytų ir areštuotų.

NUSKENDO KETURI DARBI­
NINKAI SU LAIVELIU 

„CALORIA“.
t Kapitalistinės laivų įmonės gob­
šumas pražudė keturis darbinin­
kus, kurie nuskendo kartu su ne­
tikusiu laužu, laiveliu „Caloría". 
Minimas laivelis jau antru kartu 
nuskendo. 1916 m. buvo išimtas 
iš jūrų dugno ir vėl paimtas nau­
dojimui.

Laivelis „Caloría", buvo paskir­
tas La Platos upe, vežiojimui pre­
kių. Neturėjo, nelaimėj ištikus, 
gelbėjimosi priemonių ir užėjus 
vėtrai nuskendo, nusinešdamas 
keturių darbininkų gyvybę:

Už šį įvykį vienintelis kaltinin­
kas yra laivų įmonė, kuri vertė 
savo personalą dirbti ant laivelio 
neasančio tinkamose plaukiojimo 
sąlygose’

DARBININKO PSENDA MIRTIS 
YRA REAKCIJOS KRIMINALAS

Nužudymas darbininko Paulino 
Psenda, Cordobos kalėjime yra 
dar viena reakcijos kriminalistė, 
nes minimas darbininkas buvo 
žvėriškai kankinamas fiziniai ir 
moraliai laike trijų mėnesių. Už 
šio darbininko mirtį yra kalta 
Cordobos policija. Sitoki reakci 
\nės valdžios organų veiksmai: kur 
'neteisingai apkaltina ir kalina mė­
nesius ir metus be jokio teismo, 
žiauriai kankinant.

Darbininkas Avellaneda, išlaiky­
tas beveik tris metus be teismo, 

Dimanti, kuris dabar yra „Specia­
les sekcijos * urvuose, jau du me­
tai. Beveik metus išbuvo be teis­
mo Contreras, Créydt, Peter, Nu­
nez. Kaip kad šie, yra daugybė 
policijos naguose: 30 graikų jūri­
ninkų, Gonzalez Alberdi. H. A- 
gosti Ir kiti.

Draugas Norbertas Nenėnas, 
kuris jau penktas mėnuo kaip sė­
di Villa Devoto kalėjime be teis­
mo ir jam rengia išdeportavimą 
Lietuvon.

SIUVĖJAI LAIMI.
Po kelių savaičių energingo st­

reiko siuvyklų „Ciudad de Méji­
co“ ir „M. Hardy Bravn“ darbi­
ninkės ir darbininkai pilnai laimė­
jo kovą, priversdami samdytojus 
pasirašyti po pilnais ir teisėtais 
reikalavimais. Svarbiausia tai pri­
pažinimas sindikato ir pakėlimas 
atlyginimo ant 25 nuoš.

Šių dviejų įmonių personalo 
kovingumą privalo pasekti visas 
adatos gremijus ir ruoštis prie a- 
teinąnčių kovų.

STENGIAMASI SUJUNGTI 
MŪRININKŲ SINDIKATUS.

Statybos Sindikatų Federacijos 
Komisija, kuri studijuoja mūrinin­
kų gremijų nesutikimus, pakvietė 
iš abiejų sindikatų, vadovybės na­
rius, iš Venezuela 1459 ir Mexico 
2070—į susirinkimą, kame bus 
kalbama apie sujungimą minimų 
sindikatų.

SUSITVĖRĖ SIUVĖJŲ 
SINDIKATAS

Mieste Rio Cuarto įvykusiame 
skaitlingame siūvėjų susirinkime 
tapo sutvertas šios šakos darbi 
ninku sindikatas. Išrinkta admi­
nistracinė komisija ir nutarta nu­
samdyti patalpa lokaliui.

Manoma, kad ši nauja darbi­
ninkų organizacija greitai sugru­
puos visus šio miėsto siuvėjus Jr 
duos pavyzdį ir kitų šakų darbi­
ninkams.

TRUSTŲ MANIOBRAI.
Catamarkos mieste kepyklų są- 

vininkai pakėlė duonos kainą nuo 
25 c. iki 30 c. kilogramui. Tą 
padarė todėl, kad būk tai pakilo 
miltai, 70 kilogr. maišas, ant i p.

60 centavų.
Šitą kepyklų savininkų piiemo- 

nė reiškia stiprinimą trustų, nes 
ji tapo priimta susitarus su trųstų 
magnatais. Beto šitas duonos pa­
kėlimas yra visiškai neteisėtas, 
jeigu miltai pabrango 2 c. kilgr. 
nėra teisinga pakelti kilgr. duo­
nos 5 c. Ir antra, miltai pabran­
ginta tiktai geriausios rūšies, o 
kitos rūšys ne. Ir tos rūšies Ca 
tamarcos kepyklos naudoja labai 
mažai, nes daro mišinj iš žemes­
nės rūšies miltų.

Toks pat dalykas yra ir su mė­
sa ir nuo to paties laiko yra nus­
tatyta 40 c. kilgr. Sitas irgi pri­
imta susitarus su mėsos pristaty­
tojais, nes trustai turi savo ran­
kose visą mėsos industriją.

Sitas kapitalistų godumas labai 
pakenkia darbininkų masėms, ku­
rių gyvenimo lygis ir taip yra 
baisus ir dar pasidaro baisesnis 
įvedus šias neteisėtas—plėšikiškas 
priemones.

IŠPLĖŠĖ BANKA.
Santa Cruz—Grupė plėšikų, 

apsiginklavusių 45 kalibro revol­
veriais Banco Anglo Sudamerika- 
no skyrių, kuris randasi šiame 
mieste ir pasigrobė 200 000 pesų. 
Per užpuolimą du banko tarnau­
tojai užmušti ir du sužeisti. Plė­
šikai dar nesugauti.

PARAMA „R“.
Valentin Alsiuos lietuviai aukų 

$ 20. Kovotojai aukų § 10.
„R“, administracija.

(Tąsa iš 4 puslapio) 
ir stoti mūšin už galutiną pasi- 
liuosavimą iš po išnaudotojų jun­
go, už sovietų valdžią, ir nei joki 
buržuazinės Chimjos valdžios te­
rorai bei mirties bausmės nesulai­
kys darbininkų revoliucinio nu­
sistatymo.

Sovietinės apylinkės Chinijoj 
kasdien plečia savo rubežius, nes 
darbininkų klasė nori nusikratyti 
išnaudotojų priespaudos ir nori 
patys valdytis, todėl ir kovoja ne­
atleidžiamai šalę sovietinių ka­
riuomenių. Jau ketvirta Chinijos 
dalis yra darbininkų rankose ir jų 
pasekmingi laimėjimai parodo, 
kad revoliucinė pergalė visoj Chi­
nijoj yra netolima.
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Iš viso Pasaulio.
FAŠISTAI APIPLĖŠĖ SOČIA 

LĮSTŲ LOKALI PARYŽIUJ
Buris fašistų, „Ugnies kryžiaus" 

narių, nakties metu įsibrovė į so­
cialistų lokalį, Paryžiaus priemies­
ty] Sena ir sulaužė baldus, išdras­
kė bibliotekas, sudaužė paveiks­
lus ir kt. Taip pat brangesnius 
daiktus išnešė.

Du iš užpuolikų tapo sulaikyti, 
bet tuoįaus paleisti, kaipo netu 
rinti nieko bendro su atentatu. Ir 
kurgi juos baus, kada Francuos 
valdžia globoja fašistų bandas.

KARIUOMENĖS JUDĖJI­
MAS BRAZILIJOJ

Rio de Janeiro.—Brazilijos val­
džia pergyvena sumišimą iš prie­
žasties stipraus kariuomenės ju­
dėjimo, kuri reikalauja didesnio 
atlyginimo ir pagerinimų kareivių 
ir puskarininkų padėties. Didžiau­
sias revoliucinis judėjimas eina 
antrame pėstininkų pulke, kur la­
biausia pasipylė komunistinė pro­
paganda j kareivius ir puskarinin- 
kus ir yra geriausia kareivių or­
ganizacija. Tą matydamas pulko 
kamandierius atsistatydino.

Gyvulininkystės ministeris Artu­
ro de Souza Costa, nesutikdamas 
kad but pakeltas kariuomenei at­
lyginimas padavė atsistatydinimą. 
Karo ministeris irgi mano atsista­
tydinti, prie tam ir jūrininkystės. 
Pirmos pėstininkų brigados gene­
rolas Quedes da Fontoura atsisa­
kė nuo viršininko pareigų. Kelio­
lika aukštų kariuomenės vadų re- 
nunciavo nuo savo pareigų. Mi- 
nisterių kabinetas yra prie griuvi­
mo. Valdžia ištikimas savo ka­
riuomenės dalis turi priruošus 
malšinimui sukilimó, visa policija 
ant kojų ir saugoja valdžios įstai­
gas ir aukštus asmenis. Mano­
ma kad šis judėjimas prieis prie 
ginkluoto sukilimo.

NAUJI NUTEISIMAI AUSTRIJOJ
Viena.—Paskutiniuoju laiku Au­

strijos specialis karo teismas, ku­
ris baudžia darbininkus už daly­
vavimą socialistinėj revoliucijoj, 
vasario mėn. pereitais metais, nu­
teisė vėl daugelį darbininkų il­
giems melams kalėjimu. Aleksand­
rui Fifler priteisė 18 metų kalėji­
mo, ątėmimą pilietinių teisių ir 

viso turto, už tai, kad jis Vienoj, 
laikė revoliucinio judėjimo, gynė 
Karolio Markso rūmus.

MIRĖ IŠ BADO
Montevideo—Jonas Solionkis, 

lietuvis, 48 metų amžiaus, kuris 
gyveno su savo žmona ir trimis 
vaikais, viename namelyje, gatvėj 
Humbalat 15, Montevideo prie­
miestyje. Jau penki metai, kaip 
negalėjo gauti darbo ir tas susil­
pnino jo sveikatą ir suardė nervus.

9 d. balandžio Jonas nuėjo 
priemiestin Cerro ir prašė pasto­
gės pas Antoniją Krovitavič, ke­
pyklos savininkę, gatvėj Turkija 
713. Jam davė valgyti, bet jis 
jau negalėjo. Paguldė jį kepyk­
loj šaie pečiaus, bet ryto 4 vai. 
rado mirusi. Pašauktas gyditojas 
nustatė, kad yra miręs iš bado.

300 KASYKLŲ DARBININKAI 
PASKELBĖ BADO STREIKĄ 
Berlinas —20-4.—Praneša iš Be 

uthen.. kad 300 darbininkų užsi­
darė kasyklų Artur požemiuose 
• Chrezánov apylinkėj ir jau 60 va­
landų kaip badauja protestuoda­
mi prieš algų nukapojimą.

Hitleris pasigyrė visam pasau­
liui, kad pagerino darbininkų bū­
vį. Ir dabar tie 300 darbininkų 
priversti griebtis paskutinų prie­
monių bado streiko, už savo kąs­
nį duonos. Ir panašių įvykių yra 
šimtai Vokietijoj.

KOMUNISTŲ PROPAGANDA 
JERUZALĖJE

Jeruzalė.—Sąryšy su velykų šve 
ntėmis komunistai išplėtė savo 
aktyvumą, pasinaudodami ta pro­
ga, t y. suvažiavimų didelio skai­
čiaus maldininkų, nes šiais metais 
supuolė kartu žydų ir mazulmo- 
nų Velykos. Labai plačiai tapo 
paskleista komunistų literatūra ir 
išplėsta agitacija. Yra sulaikyta 
keliolika komunistų.

CHINU RAUDONOJI ARMIJA 
ŽYGIUOJA PIRMIN

Shanghai.—Paskutinės telegra­
mos sako kad komunistų jėgos 
pasekmingai žygiuoja ant Chang 
-Tung ir jau randasi netoli mies­
to. Chinų darbo masės sutinka 
raudonuosius kuo prielankiausia 

ir jiems visokeriopai padeda. Ą- 
merikonų ir anglų kapitalistų šei­
mos avionais bėga nuo raudonųjų.

LABORISTAI PRITARIA lll-či»m 
INTERNACIONALUI

Londonas.—Nepriklausomos La-* 
boristų Partijos Kongresas įvykęs 
mieste Derby išnėšė rezoliuciją, 
kuria prisižada koperuoti Ill-čiam 
Internacionalui kovoje prieš karą 
ir fašizmą.

Sis laboristų pasireiškimas yra ' 
žingsnis j vieningą visų darbinin­
kų veikimą už šių dienų reikala­
vimus.

8 KARININKUS nuteisė 
MIRČIA

Atėnai.—Karo teismas nuteisė 
mirties bausme keturis generolus 
tris kapitonus ir vieną leitenantą. 
Penkis, kurių bausmė siekia nuo 
2 iki 11 metų kalėjimo.

Mieste Lárissa teisia kelis depu­
tatus ir politikus apkaltintus taip­
gi dalyvavime sukilime, kuriam 
vadovavo Venizelós. Tarp teisia­
mų yra Salonikos policijos direk­
torius ir Macedonijns guberna­
torius.

NUO ŽEMĖS DREBĖJIMO ŽU­
VO VIRŠ 3000 ŽMONIŲ

Tokio.—Per smarkų žemės dre­
bėjimą saloja Fosmosa yra už­
mušta virš 3000 žmonių ir 6076 
sužeisti. Taip-pat pridaryta ma­
terialių nuostolių. Sugriauta daug 
namų, dėlial ko apie 70.000 gy­
ventojų pasiliko be pastogės.

CHACO SKERDYNĖS EINA 
VISU SMARKUMU.

Telegramos iš La Paz praneša, 
kad visos ginklų rūšys (kas suda­
ro apie 40.000 vyrų) kovoja 200 
kilometrų ilgumo fronte, nuo Villa 
Montes iki Charagua.

Laike šešių dienų mūšiuose pa­
klota, 2.000 užmuštais ir virš 3.0- 
00 sužeistais.

VENGRIJOJ SUAREŠTAVO 
60 KOMUNISTŲ

Budapeštas.—Siame mieste su­
areštuota 60 komunistų, kurių tar­
pe yra kelios merginos, studentės. ¿ 
Suareštuotus apkaltina ruošime ‘ 
sukilimo prieš Vengrijos valdžią, 
kuris būk tai turėjęs prasidėti 1 
Gegužė. Fašistinė Vengrijos val­
džia tą daro todėl, kad galėjus, 
pažiaurinti reakciją. --_
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